

PROTOKÓŁ 59/2022

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 11 lipca 2022 r. o godz. 14.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LI Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LI Sesję Rady Gminy Lipno

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na LI Sesję Rady Gminy Lipno.

Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany budżetu przedłożone w projekcie uchwały w **sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 394.**

W dyskusji na pytania Radnych, odpowiedzi udzielał Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno.

Do proponowanych zmian budżetowych, żadnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 394.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosy; głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 394.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w **sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 395.** Wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2022, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 395.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosy; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 395.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w **sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 396.** Wyjaśniła, że rzecz dotyczy udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 r. pomocy rzeczowej o wartości nie wyższej niż 50.000,00 zł polegającej na wykonaniu zadania pn.: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi

powiatowej nr 4757P w Górcie Duchownej – pomoc rzeczowa”. Szczegółowe warunki udzielenia tej pomocy określone zostaną w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Lipno, a Powiatem Leszczyńskim.

W dyskusji do projektu uchwały, żadnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomoc rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 396.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosy; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomoc rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 396.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały **w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, druk nr 392**. Wyjaśnił, m.in. że obszar objęty projektem planu zajmuje powierzchnię ok. 0,53 ha i obejmuje działki o numerach ewidencyjnych: 183/4, 183/5, 183/6 i 183/7 położone w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich. Aktualnie na działce 183/6 znajduje się placówka pocztowa, a pozostała część objęta opracowaniem użytkowana jest w formie upraw polowych. Obszar opracowania nie jest objęty obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Głównym celem planu jest ustalenie przeznaczenie terenu pod lokalizację usług publicznych w formie obiektów takich jak: żłobek czy przedszkola, a także usług. Tym samym obszar objęty opracowaniem planu stanowić będzie miejsce realizacji celów publicznych związanych z rozwojem i podnoszeniem standardów życia mieszkańców gminy.

W dyskusji do projektu uchwały, żadnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, druk nr 392.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosy; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, druk nr 392.

W dalszej kolejności Pan Wójt omawiając projekt uchwały **w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 393**, wyjaśnił, że dotyczy ona wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą do dnia 31 grudnia 2026 roku, której przedmiotem będzie działka oznaczona nr ewidencyjnym 148/2, w części o powierzchni 145 m², położona w miejscowości Wilkowice. Przez obecnego dzierżawcę użytkowana jest jako teren pod ogródek przydomowy. Dzierżawca korzysta z wydzierżawionego gruntu zgodnie z zawartą umową dzierżawy, wnosząc czynsz w określonym umową terminie.

Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 393.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, „za” 4 głosy; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 393.

Ad 2/ Sprawy bieżące

1. Kierownik Referatu Inwestycyjnego, Piotr Szudra, bardzo szczegółowo przedstawił realizację inwestycji oraz planowane działania na najbliższy kwartał. W dyskusji na pytania Radnych wyczerpujących odpowiedzi udzielali Wójt Gminy oraz Kierownik Referatu.

Żadnych uwag ani wniosków w powyższym temacie nie wypracowano.

2. Radna Joanna Płonka wyraziła niepokój związany z zabezpieczeniem opału na zimę – zarówno jeśli chodzi o dostępność jak i rosnącą cenę.

Pan Wójt odpowiadając na powyższe poinformował, że Gmina w najbliższych dniach ogłosi przetarg na zakup węgla do Urzędu Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych, ale na ten czas trudno odpowiedzieć jaki będzie jego wynik – czy ktoś przystąpi do tego przetargu, a także jaką cenę zaproponuje.

3. Wójt Gminy zapytał o opinię Radnych, w sprawie rozbudowy Szkoły w Wilkowicach, nawiązując do pomysłów „szkoły modułowej”.

Wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali Radni Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Łukasz Litka, Wójt Gminy, Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady oraz Radni Anna Menes, Iwona Lorenc-Zimniak, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński.


Radni pozytywnie odnieśli się do planu rozbudowy szkoły w Wilkowicach, zakładając rozpoczęcie inwestycji po zakończeniu budowy hali sportowej w Wilkowicach, w systemie standardowym, murowanym; nie wyrazili akceptacji dla „szkoły modułowej”.

Wybrzmiały także głosy o zabezpieczeniu w planach budżetowych środków na projekt budowlany i kosztorys.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke


Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokolowała

INSPEKTOR


Irena Biegańska